
        
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΓΡ. ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: 
Τ.Κ. 

Σκαπέρδειο Δημ. Μέγαρο 
52100 

  Πληροφορίες:  Αν. Ιεροπούλου 
  Τηλ:  
  FAX: 

2467351140 
 2467024711 

 

  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Καστοριά ,      27.09.2021 24-02-2011 
Αριθμ. Πρωτ. : 34707 4548 

      
 
 

 
Θέμα: Ορισμός Αντιδημάρχων ως μέλη Οικονομικής Επιτροπής & Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
            

ΑΠΟΦΑΣΗ -397- 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου» του Νόμου 3852/2010(ΦΕΚ 

87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72  του ν.3852/2010 ,  όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 

του άρθρου 3 του ν. 4623/2019 , σύμφωνα με την οποία  η Οικονομική Επιτροπή αποτελεί όργανο 

παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του Δήμου, με αποφασιστικές, 

γνωμοδοτικές και ελεγκτικές αρμοδιότητες. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 74 του ν.3852/2010 , όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

76 του Ν.4555/18 , και από την παρ.1 του άρθρου 2 του Ν.4623/19  αναφορικά με την 

«Συγκρότηση Εκλογής Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής». 

4. Την αριθμ.90/59849/21.08.2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών: «Διαδικασία 

Συγκρότησης και Εκλογής της Οικονομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής». 

5. Την αριθμ. 125453/04.09.2019 (ΑΔΑ:Ω83ΖΟΡ1Γ-687) απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα με την οποία επικυρώθηκε η 

αριθμ. 195/2019 (ΑΔΑ:6 Ε5ΥΩΕΥ-ΜΛΘ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: «Εκλογή 

μελών Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής και της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής». 

6. . 19/2367/22.01.2021 (ΑΔΑ: 9ΨΩΛΩΕΥ-ΟΕΒ) Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού 

Αντιδημάρχων για τη συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής & Επιτροπής Ποιότητας Ζωής . 

 

ΑΔΑ: ΨΓΝΩΩΕΥ-ΜΨ5



 

7. Την αριθμ. 352/31324/02.09.2021  Απόφαση Δημάρχου Καστοριάς με θέμα: « Καθορισμός 

Αντιδημαρχιών , Ορισμός Αντιδημάρχων και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων». 

8. Την ανάγκη ορισμού δυο Αντιδημάρχων ως μέλη Οικονομικής Επιτροπής και δύο 

Αντιδημάρχων ως μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

 

Αποφασίζει  

  Α. Τον ορισμό των παρακάτω Αντιδημάρχων,  από την ημερομηνία δημοσίευσης ορισμού 

τους έως 31.08.2022, ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1. Τον Αντιδήμαρχο Προγραμματισμού   Έργων, Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας 

Δόμησης,  κ. Κωνσταντίνο Τσανούσα  και 

     2.Τον Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας, κ. Διονύσιο Λίτσκα 
 
 

Β. Τον ορισμό των παρακάτω Αντιδημάρχων, από την ημερομηνία δημοσίευσης ορισμού 

τους έως 31.08.2022,   ως μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής: 

1. Τον Αντιδήμαρχο Πολιτισμού, Παιδείας, Αθλητισμού και Κοινωνικής Μέριμνα κ. 

Δοκόπουλο Πέτρο και 

2. Τον Αντιδήμαρχο Διοικητικής Μέριμνας , Καθημερινότητας και Εξυπηρέτησης του 

Πολίτη, κ. Φουλιρά Στυλιανό  

 

Γ. Τα καθήκοντα του Προέδρου της  Οικονομικής Επιτροπής  συνεχίζουν  να ασκούνται από 

τον Δήμαρχο κ. Ιωάννη Κορεντσίδη, ενώ τα καθήκοντα του Προέδρου της Επιτροπής  

Ποιότητας Ζωής από τον Αντιδήμαρχο Προγραμματισμού   Έργων, Τεχνικών Υπηρεσιών 

και Υπηρεσίας Δόμησης,  κ. Κωνσταντίνο Τσανούσα, σύμφωνα με την με αριθμό πρωτ. 

352/2021 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

προς αυτούς. 

 

Η παρούσα απόφαση, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Καστοριάς και στο Πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

      Κοινοποίηση 
     1. Γρ. Δημάρχου Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
     2. κ.κ.Αντιδημάρχους 
     3. Πρόεδρο Δημ. Συμβουλίου 
     4. Προϊσταμένους Δ/νσεων   
     5.Τμήμα Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων                           Ιωάννης Κορεντσίδης       

ΑΔΑ: ΨΓΝΩΩΕΥ-ΜΨ5


		2021-09-27T15:12:29+0300
	Athens




